

永高股份有限公司

2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2012 年度	2011 年度	增减幅度 (%)
营业总收入	2,511,598,970.89	2,324,448,998.73	8.05
营业利润	318,467,093.36	189,338,520.09	68.20
利润总额	324,538,511.46	204,128,027.06	58.99
归属于上市公司股东的净利润	271,703,298.70	170,621,035.54	59.24
基本每股收益 (元)	1.36	1.14	19.30
加权平均净资产收益率	15.98%	27.03%	-11.05
	2012 年末	2011 年末	增减幅度 (%)
总资产	2,707,899,481.26	2,353,717,490.49	15.05
归属于上市公司股东的所有者权益	1,824,999,059.57	1,575,295,760.87	15.85
股本	200,000,000.00	200,000,000.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.12	7.88	15.74

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2012年，世界经济仍处于艰难的复苏进程中，外需疲弱，内需不振。国内GDP的主动减速与持续的房地产调控而造成的投资减速，直接抑制了塑料管道行业的下游需求（近70%的塑料管道用于建筑领域），整个塑料管道行业的增长速度明显放缓。

本报告期，公司实现营业收入25.12亿元，同比23.24亿元增加1.87亿元，增长8.05%，较去年28.13%的增长水平下降了20%，也与年初预期的收入目标存在一定差距。但房地产直接配送业务与外贸业务仍然保持了较好的增长，其中：地产直接配送实现收入4.54亿元，同比增加9,947.47万元，增长28.05%；外贸出口同比增加4,132.98万元，增长17.24%；公司整体产销率为96.83%，总体均衡。

低迷的经济形势与疲软的需求也给塑料管道行业带来机遇，原油价格持续在低位震荡，生产用PVC、PPR、PE树脂原料价格同比大幅下降，从而使得企业生产成本降低，盈利能力增强，经营业绩快速上升。本报告期内，公司毛利率达到26.10%，比上年同期提高了5.85个百分点，利润总额、净利润同比分别增长58.99%、59.24%，而营业成本仅比上年同期略有上升。随着公司业务规模扩张和在华北和西南快速的市场拓展、品牌推广，以及产品研发力度加大，销售费用、管理费用同比增长较快，分别为32.48%、33.43%。财务费用由于募集资金存放产生的利息及盈利增加归还借款，同比下降了2,688.38万元。

报告期内，因并购安徽广德金鹏科技与盈利的大幅增加，公司总资产与净资产规模快速扩大，与年初比分别增长15.05%与15.85%；期末资产负债率为32.60%，比年初33.07%下降0.47个百分点，长期偿债能力有所增强；而流动比率与速动比率比年初分别减少0.38、0.39，短期偿债能力呈现下降趋势；同时，应收款项（含票据）、预付账款和存货较年初均有较大幅度增长，在流动资产构成中的比重由32.04%上升到47.62%，公司流动资产周转能力有所下降。

公司经营活动获取现金能力持续增强。本报告期经营活动产生的现金流量净额为2.88亿元，因原料价格下降减少支出，现金流净额较上年同期增加1.55

亿元，增长 117.61%。经营活动产生的现金净流量与净利润之比达到 1.06，同比为 0.77，收益质量上升明显。投资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期下降 261.99%，主要是并购安徽广德金鹏科技支付投资款所致。筹资活动产生的现金流量净额本期数较上年同期下降 122.36%，主要是上年同期募集资金到位和借款减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2012年第三季度报告预计 2012年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 40%-70%，本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为 271,703,298.70元，同比增长59.24%，本次业绩快报披露的经营业绩与 2012年第三季度报告披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

永高股份有限公司董事会

2013年2月25日